2.1.4 Metas físicas e financeiras previstas na Lei Orçamentária e registradas no SIGPLAN, quando aplicável, e/ou pactuadas com o 

supervisor ministerial para o período sob exame nas contas: a dotação orçamentário-financeira destinada em 2007 ao Gabinete foi 
de R$ 2.680.000,00 (dois milhões seiscentos e oitenta mil reais)

2.1.5 Metas físicas e financeiras realizadas:
Diária e passagens. Total: R$ 435.990,68 (quatrocentos e trinta e cinco mil novecentos e noventa reais e noventa e sessenta e oito 
centavos)
Outras despesas correntes. Total: R$ 1.629.111,17 (um milhão seiscentos e vinte e nove mil cento e onze reais e dezessete 
centavos)
Material permanente. Total: R$ 579.519,70 (quinhentos e setenta e nove mil quinhentos e dezenove reais e setenta centavos)
Total: R$ 2.644.621,57 (dois milhões seiscentos e quarenta e quatro mil seiscentos e vinte um reais e cinqüenta e sete centavos) 

2.2 Indicador ou parâmetro utilizado para avaliar o desempenho da gestão institucional sob exame nas contas: Não houve 
2.2.1 Descrição (o que pretende medir) e tipo de indicador (de Eficácia, de Eficiência ou de Efetividade):